Còn mấy anh chỉ biết hiếp dân, đàn áp
tôn giáo. Có ngon ra tay giữ đảo Hoàng Sa và Trường Sa, Aỉ Nam Quan, Thác Bản Giốc đã bị Trung Cộng lấy rồi kìa! Chế độ
CS của mấy anh quá ác độc sẽ bị sụp đổ nay mai”.
Một ngọn đuốc nữa cũng chuẩn bị bùng cháy ngày 29-03-2011 tới, tức 25-02 âm lịch, Đại lễ kỷ niệm Đức Huỳnh
Giáo Chủ bị Việt Minh ám hại năm 1947, nếu Cộng sản tiếp tục đàn áp lễ này. Ngọn đuốc đó chính là cô Lê Thị Mỹ Hạnh, 24
tuổi, con của ông Lê Văn Sóc đang bị án tù 6 năm rưỡi vì đòi tự do tôn giáo.

năm 2007 tổ chức tại nhà Trưởng lão
Lê Quang Liêm (TP HCM)... năm
2008-2009 vì Trưởng lão Lê Quang
Liêm lâm trọng bịnh suýt chết, không
ai dám đứng ra tổ chức ngày lễ 25-2
âl này... Đến năm 2010 Trưởng lão
Lê Quang Liêm được bình phục sức
khỏe liền tổ chức ngày lễ 25-2 âl
Canh Dần (2010) tại nhà ông Nguyễn
Văn Sáu ở xã Đông Thành, huyện
Bình Minh (Vĩnh Long).
Mỗi lần ngày Đại lễ 25/2 âl đến là
hằng triệu con tim của tín đồ PGHH
phải thổn thức, âu lo về ngày lễ trước
những hành động khủng bố, trấn áp,
ngăn chận của nhà cầm quyền CS
như bao nhiêu năm đã đi qua.

Người làm luật mà phạm luật
phải bị xử lý như thế nào?
Trong cái cảnh truân chuyên
nghiêng ngửa của PGHH trước
cường quyền bạo lực, tôi là một đứa
con gái bé bỏng, vô tài kém đức
không đóng góp được gì trong sứ
mệnh bảo tồn Đạo pháp, nhất là đối
với ngày lễ 25-2 âl Tân Mão (2011) là
ngày kỷ niệm thiêng liêng nhất, trọng
đại nhất của 7 triệu tín đồ PGHH sắp
tới, tôi cảm thấy trong lòng tràn đầy
trăn trở : phải làm gì đây ??? Suy
cạn nghĩ cùn, tôi chỉ có thể làm một
việc là đem cái xác thân phàm tục
của một đứa con gái xuân thì làm một
ngọn đuốc phá tan màn âm u tàn bạo
quyết tâm tiêu diệt PGHH của đảng
CSVN hầu lưu lại muôn đời một tấm
gương chói rạng về khí phách của
người phụ nữ PGHH. Tôi quết định
TỰ THIÊU để phản đối trong trường
hợp nhà cầm quyền CSVN còn tiếp
tục thi hành những biện pháp nghiệt
ngã, khủng bố, trấn áp, ngăn đường,
chận ngõ nhất là trực tiếp đàn áp
ngày lễ 25/2 âl Tân Mão (29-03-2011)
được dự trù tổ chức tại nhà ông Trần
Nguyên Hưởn, Hội trưởng Giáo hội

PGHH Thuần túy tỉnh An Giang.
Tôi muốn ngọn lửa hồng từ xác
thân phàm tục của tôi được:
a- Bay khắp chín phương Trời,
mười phương Phật để tố cáo tội ác
của CSVN đối với PGHH suốt 64 năm
dài (1947-2011).

Sở dĩ tôi phải công bố Lời Tuyệt
mạng này trước là tránh cái “ngón sở
trường” của nhà cầm quyền CSVN là
sau khi có một người hy sinh để phản
đối chế độ thì giới cầm quyền ào ạt
mở chiến dịch để khỏa lấp sự thật,
đánh lừa dư luận... điển hình là trong
cuộc biểu tình của PGHH tại TP HCM
nhân dịp lễ 25/2 âl Tân Tỵ (2001) do